

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE005/23
Processo Administrativo Nº SS-PE005/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS
Data de Publicação: 04/10/2023 18:21:18

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:34:57
ITEM 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: promaq	Modelo: promaq
Descrição: ARMÁRIO EM AÇO INOX PARA CME: ARMÁRIO TIPO ESTANTE EM AÇO INOX 430 MEDIDAS: LARGURA: 800MM PROFUNDIDADE: 500MM ALTURA: 1600MM, NO MINIMO 4 PRATELEIRAS, COM CAPACIDADE NO MINIMO 10 KG.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 10.583,90	Valor Total: 21.167,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	099 05.696.303/0001-04	15.875,85	10.583,90		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:34:57
ITEM 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ASPIRATEX	Modelo: 6005
Descrição: ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL: SISTEMA DE PRODUÇÃO DE VÁCUO ACIONADO POR PISTÃO DE ALUMÍNIO FUNDIDO, APRESENTANDO ELEVADO FLUXO DE AR E PRESSÃO DE ASPIRAÇÃO, ALIADO A ALTA DURABILIDADE E BAIXO NÍVEL DE ATRITO/REGISTRO AGULHA EM AÇO INOX, DE PASSO FINO, PARA AJUSTE DE VÁCUO, PROPORCIONANDO SUAVE REGULAGEM DA SUCCÃO/MOTOR ELETRICO COM 1/4 CV. COM SISTEMA INTERNO DE EXAUSTÃO FORÇADA/CABECOTE ALETADO PARA MAIOR DISSIPACÃO DE CALOR/ VACUÔMETRO CALIBRADO ATE 30 POL HG (760 MM HG), GRANDE E FÁCIL LEITURA/AJUSTE DE VÁCUO, ENTRE 0 E 22 POL HG/FLUXO DE AR: 25 LITROS/MIN/ASPIRAÇÃO DE ÁGUA: 4 LITROS/MIN/VÁLVULA DE SEGURANÇA ACIONADA POR BÓIA PARA BLOQUEIO DE ENTRADA DE SECREÇÃO NO CABECOTE/FUNCIÓNAMENTO TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO/CARENAGEM PLÁSTICA PARA PROTEÇÃO DO MOTOR DE ALTA RESISTENCIA, COM ABERTURA PARA SAÍDA DO SISTEMA DE EXAUSTÃO FORCADA DO AR/ALCA DE EMPUNHADURA NA PARTE SUPERIOR PARA LOCOMOÇÃO/PES ANTIDERRAPANTES DE BORRACHA, SISTEMA DE VENTOSAS/MICRO FILTRO HEPA PARA PARTÍCULAS DE ATE 0,5 MICRON. ESPECIFICAÇÕES DO FRASCO: 1 FRASCO DE 5 LITROS DE POLICARBONATO INQUEBRÁVEL, AUTOCLAVÁVEL E GRADUADO EM ALTO RELEVO/TAMPA DO FRASCO FACILMENTE DESMONTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS DE LIMPEZA, COM SISTEMA DE VEDACÃO HERMETICA E VÁLVULA LIMITADORA DE SEGURANCA PARA FRASCO CHEIO E EXTENSÃO COM ENGATE ATRAVES DE SISTEMA DE ROSCA/POTENCIA DE ENTRADA MÁXIMA: 540 WATTS/127/220 VAC - BIVOLT (CHAVE MANUAL SELETORA)/FREQUENCIA DA REDE: 50/60 HZ CABO DE ALIMENTACÃO FLEXÍVEL COM PLUG DE 3 VIAS (COM PINO DE ATERRAMENTO)/DOIS FUSÍVEIS DE PROTEÇÃO/SISTEMA DE PROTEÇÃO, COM REARME AUTOMÁTICO PARA SUPER AQUECIMENTO DO MOTOR E SOBRECARGA NA REDE ELETRICA/LARGURA : 52 CM;ALTURA: 104 CM;COMPRIMENTO : 52 CM.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.920,00	Valor Total: 5.760,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	137 42.650.279/0001-07	3.100,00	1.920,00		Sim



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

2 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	081	05.696.303/0001-04	4.650,00	2.650,00	38,02	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	143	09.485.574/0001-71	3.100,00	2.817,00	6,30	Não
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	028	16.902.612/0001-00	6.150,00	3.075,00	9,16	Não
5 LABTECNICA PRODUTOS PARA	125	03.183.450/0001-55	3.100,00	3.099,00	0,78	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:34:57
ITEM 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LIDER	Modelo: P150C
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO: MODO DE OPERAÇÃO MECÂNICA/CAPACIDADE ATÉ 150 KG/RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2 METROS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.040,00	Valor Total: 1.040,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 K.C.R.S. COMERCIO DE	109	21.971.041/0001-03	1.360,00	1.040,00	Sim	
2 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	064	03.894.963/0001-74	2.439,07	2.439,07	134,53	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:34:57
ITEM 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RAMUZA BABY	Modelo: RAMUZA BABY
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL: DIGITAL, CAPACIDADE ATÉ 16 KG, DIMENSÕES DA CONCHA MÍNIMO 540 X 290 (MM)/POSSUI TARA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 770,00	Valor Total: 770,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA	104	84.972.926/0001-39	1.121,00	770,00	Sim	
2 K.C.R.S. COMERCIO DE	014	21.971.041/0001-03	1.121,00	810,00	5,19	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	002	09.485.574/0001-71	1.121,36	860,10	6,19	Não
4 LABTECNICA PRODUTOS PARA	015	03.183.450/0001-55	1.119,70	896,55	4,24	Não
5 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	143	03.894.963/0001-74	1.121,36	899,00	0,27	Não
6 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	022	05.696.303/0001-04	1.662,04	1.662,04	37,10	Sim
7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	092	16.902.612/0001-00	1.707,00	1.707,00	1,48	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:34:57
ITEM 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MODELO MOVEIS - MODELO MOVEIS	Modelo: MM-16, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES
Descrição: BALDE A CHUTE: BALDE A CHUTE EM AÇO INOX 430, COM ACABAMENTO POLIDO COM PARA CHOQUE DE BORRACHA, 4 RODÍZIOS DE 2", ACOMPANHA BALDE EM AÇO INOX, COM ALÇA COM CAPACIDADE DE 5 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO: 375 MM ± 10 MM ALTURA: 250 MM ± 10 MM CAPACIDADE: 5 LITROS. Quantidade: 2			
Valor Unit.: 640,00			Valor Total: 1.280,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	113	03.894.963/0001-74	824,11	640,00		Não
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	093	16.902.612/0001-00	1.650,00	1.650,00	157,81	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:34:57
ITEM 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BENFER - Benfer Produtos para Laboratórios Ltda	Modelo: Banho Maria Digital Universal - Temperatura até 7
Descrição: BANHO-MARIA: BANHO MARIA DIGITAL P/ LABORATORIO 5,51 COM ESTANTE 72 TUBOS 220V Quantidade: 1			
Valor Unit.: 1.699,00			Valor Total: 1.699,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	072	03.894.963/0001-74	2.179,33	1.699,00		Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	060	09.485.574/0001-71	2.179,33	1.882,00	10,77	Não
3 LABTECNICA PRODUTOS PARA	024	03.183.450/0001-55	2.178,85	2.045,00	8,66	Não
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	008	16.902.612/0001-00	3.900,00	2.100,00	2,69	Não
5 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	085	05.696.303/0001-04	3.269,00	3.269,00	55,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:34:57
ITEM 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: tubomed Modelo: tubomed
Descrição: BIOMBO: AÇO FERRO PINTADO/ TAMANHO TRIPLO/ POSSUI RODÍZIOS
Quantidade: 2 Valor Unit.: 540,00 Valor Total: 1.080,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	027	05.696.303/0001-04	1.569,03	540,00		Sim
2 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	037	03.894.963/0001-74	1.046,02	600,00	11,11	Não
3 R G FERREIRA REPRESENTAÇÕES COM	121	48.009.549/0001-73	800,00	750,00	25,00	Sim
4 LABTECNICA PRODUTOS PARA	114	03.183.450/0001-55	915,30	790,00	5,33	Não
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	145	16.902.612/0001-00	1.770,00	885,00	12,03	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:34:57
ITEM 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Gaslive Modelo: YH-730
Descrição: RIPAP: S, CPAP, T, S/T -30 DB, 170MM X 196MM X 118MM/100 V - 240 V RIVOI T/MASCARA ORO NASAI F2 FIII I
FACE
Quantidade: 1 Valor Unit.: 8.800,00 Valor Total: 8.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LOCMED HOSPITALAR LTDA	016	04.238.951/0001-54	8.800,00	8.800,00		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:34:58
ITEM 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TRANSMAI Modelo: BP 100 PLUS
Descrição: RISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150 W); RISTURI ELÉTRÔNICO DE ALTA FREQUÊNCIA (ATÉ 150W) PLUS ANALÓGICO,
COM KIT DE ELETRODOS
Quantidade: 2 Valor Unit.: 3.000,00 Valor Total: 6.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUL SERVICES COMERCIO E	142	04.648.801/0001-19	3.500,00	3.000,00		Sim
2 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	147	42.650.279/0001-07	16.000,00	3.140,00	4,67	Sim
3 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	061	03.894.963/0001-74	16.286,90	15.000,00	377,71	Não
4 CASA HOSPITALAR IBIPORÃ EIRELI - ME	122	10.769.989/0001-56	16.286,00	15.200,00	1,33	Sim
5 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	091	05.696.303/0001-04	24.430,35	24.430,35	60,73	Sim



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:34:58
ITEM 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALFRS	Modelo: ALF B01
Descrição: BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL/ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO EM AÇO INOXIDÁVEL/COM PEDESTAL DE ALTURA REGULÁVEL.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 200,00	Valor Total: 600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALF COMERCIO DE	065 12.581.380/0001-84	436,00	200,00		Sim
2 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	100 05.696.303/0001-04	654,75	252,00	26,00	Sim
3 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	018 03.894.963/0001-74	436,50	337,00	33,73	Não
4 R G FERREIRA REPRESENTAÇÕES COM	005 48.009.549/0001-73	400,00	338,00	0,30	Sim
5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	131 09.485.574/0001-71	436,50	340,00	0,59	Não
6 LABTECNICA PRODUTOS PARA	056 03.183.450/0001-55	410,00	350,00	2,94	Não
7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	029 16.902.612/0001-00	600,00	600,00	71,43	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:34:58
ITEM 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PROLIFE	Modelo: CONFORT LIBERTY ADULTO
Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO: MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO OU FERRO, APOIO PARA BRAÇOS, APOIO PARA PÉS, ELEVÇÃO DE PERNAS, ESCAMOTEÁVEL REMOVÍVEL, COM ELEVÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 840,00	Valor Total: 1.680,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	092 42.650.279/0001-07	1.950,00	840,00		Sim
2 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	137 03.894.963/0001-74	1.958,74	940,00	11,90	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	102 09.485.574/0001-71	1.958,74	985,00	4,79	Não
4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	077 05.696.303/0001-04	2.938,11	995,00	1,02	Sim
5 LABTECNICA PRODUTOS PARA	133 03.183.450/0001-55	1.920,93	1.233,33	23,95	Não
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	018 16.902.612/0001-00	2.550,00	1.275,00	3,38	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:34:58
ITEM 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PROLIFE	Modelo: CONFORT LIBERTY OBESO
Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA OBESO: CAPACIDADE DE 160 KG A 199 KG BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL PÉS REMOVÍVEL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.900,00	Valor Total: 3.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	006 42.650.279/0001-07	2.200,00	1.900,00		Sim
2 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	075 03.894.963/0001-74	4.287,49	4.287,49	125,66	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:34:58
ITEM 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: anco	Modelo: anco
Descrição: CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE HEMODERIVADOS/IMUNO/ TERMOLÁBEIS: TEMPERATURA DE FUNCIONAMENTO: -4C+16C (TEMPERATURA AJUSTÁVEL).			
- ISOLAMENTO TÉRMICO: POLIURETANO INJETADO EXPANDIDO 40MM 200MM.			
- PORTA: VIDRO TRIPLO ANTIEMBAÇANTE E ANTI-UV.			
- ILUMINAÇÃO: LED.			
- AGENTE EXPANSOR: CICLO / ISOPENTANO.			
- CLASSE CLIMÁTICA: T.			
- VOLUME: 120 / 37L.			
- PRESSÃO ALTA: 400 / 360.			
- PRESSÃO BAIXA: 80.			
- FREQUÊNCIA: 60 (HZ).			
- CLASSE ISOLAÇÃO: 1.			
- GÁS: R-134.			
- CARGA GÁS: 50 / 34(G).			
- POTÊNCIA: 127V/170W, 220V/160W / 210-110(W).			
- VOLTAGEM: 127(V) OU 220(V).			
- CORRENTE: 1,8 / 0,9(A).			
- CONSUMO DE ENERGIA: 30 A 60KW/MÊS / 35KW/MÊS.			
- PROTEÇÃO CONTRA INGRESSO PREJUDICIAL DE ÁGUA OU MATERIAL PARTICULAR: EQUIPAMENTO COMUM (IPX0), SEM PROTEÇÃO À ÁGUA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 15.740,00	Valor Total: 31.480,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MSR COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	099 05 696 303/0001-04	23 610,00	15 740,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:34:58
ITEM 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ECAFIX	Modelo: MDF 03
Descrição: CARDIOVERSOR: COMANDO NAS PÁS CARGA E DISPARO/ POSSUI MEMÓRIA DE ECG/ POSSUI MODULO DEA/ POSSUI IMPRESSORA E BATERIA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 15.300,00	Valor Total: 30.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	142	42.650.279/0001-07	25.000,00	15.300,00		Sim
2 CASA HOSPITALAR IBIPORÃ EIRELI - ME	068	10.769.989/0001-56	25.000,00	18.348,00	19,92	Sim
3 BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E	102	03.679.808/0001-35	25.054,00	18.495,00	0,80	Sim
4 SAFE SUPORTE A VIDA E COMÉRCIO	023	08.675.394/0001-90	25.000,00	18.660,00	0,89	Não
5 MTB TECNOLOGIA LTDA-EPP	053	01.405.834/0001-40	32.000,00	19.200,00	2,89	Sim
6 J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA	131	84.972.926/0001-39	25.054,00	25.054,00	30,49	Sim
7 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	135	03.894.963/0001-74	38.777,31	38.777,31	54,77	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:34:58
ITEM 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALFRS	Modelo: ALF CC I
Descrição: CARRO DE CURATIVOS: AÇO INOXIDÁVEL / COM BALDE E BACIA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 800,00	Valor Total: 1.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALF COMERCIO DE	022	12.581.380/0001-84	1.481,00	800,00		Sim
2 R G FERREIRA REPRESENTAÇÕES COM	029	48.009.549/0001-73	1.100,00	950,00	18,75	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	062	09.485.574/0001-71	1.481,17	1.050,00	10,53	Não
4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	098	05.696.303/0001-04	2.221,76	1.230,00	17,14	Sim
5 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	043	03.894.963/0001-74	1.481,17	1.240,00	0,81	Não
6 LABTECNICA PRODUTOS PARA	065	03.183.450/0001-55	1.465,35	1.250,00	0,81	Não
7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	041	16.902.612/0001-00	2.610,00	1.305,00	4,40	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:34:58
ITEM 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: saludem Modelo: saludem
Descrição: CARRO DE EMERGÊNCIA: CARRO DE EMERGÊNCIA TAMPO EM CARBONO, 4 RODÍZIOS COM FREIOS E PARA-CHOQUES, DIMENSÕES E PESO APROXIMADOS 90,0 X 53,0 X 79,0 CM (A,L,C)- 47,0KG, ACESSÓRIOS 3 GAVETAS SIMPLES, 1 GAVETA TRIPLA, UMA DAS GAVETAS COM 15 DIVISÕES INTERNAS PARA MEDICAMENTOS, BANDEJA AUXILIAR/SUPORE PARA RÉGUA DE TOMADAS, SUPORTE DE SORO, SUPORTE PARA: CARDIOVERSOR, DESFIBRILADOR, NOTEBOOK E CILINDRO DE OXIGÊNIO; PRANCHA DE MASSAGEM 580MM X 300MM, SUPORTE DE DISPENSER, TRAVA GERAL DE GAVETAS.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 2.400,00 Valor Total: 14.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MSB COMERCIO F RFPRESENTAÇÕES	052 05 696 303/0001-04	7 131,89	2 400,00		Sim
2 FRAGA PRODUTOS MEDICOS	095 07.758.951/0001-73	4.000,00	3.000,00	25,00	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	116 09.485.574/0001-71	4.754,59	3.330,00	11,00	Não
4 LABTECNICA PRODUTOS PARA	119 03.183.450/0001-55	4.690,00	3.333,33	0,10	Não
5 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	056 03.894.963/0001-74	4.754,59	4.330,00	29,90	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
STERMAX PRODUTOS MÉDICOS EIRELI	048 84.859.552/0002-20	4.754,59	1.300,00		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:34:58
ITEM 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Propria conf 8.2.1 Modelo: Propria conf 8.2.1
Descrição: CARRO MACA AVANÇADO: COM LEITO EM PAD POLIETILENO. ESTRUTURA DA BASE EM TUBOS DE 40X30X1,2MM. ESTRADO PAD POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE DE GRANDE DURABILIDADE E ROBUSTEZ. DUAS GRADES PAD POLIETILENO, FACILITANDO A TRANSFERÊNCIA DO PACIENTE, COM SISTEMA DE SEGURANÇA TRAVA E DESTRAVA. CABECEIRA ESCAMOTEÁVEL E RETRÁTIL COM SISTEMA DE MANOPLAS PESEIRAS REMOVÍVEL EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA. PEGA MÃO PARA DIRIGIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL RETRÁTIL MOVIMENTOS DE ELEVAÇÃO DO LEITO, TRENDELLEMBURG E PROCLIVE, ATRAVÉS DE SISTEMA HIDRÁULICO COMPOSTOS POR DUAS COLUNAS COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL DISPOSTO NOS DOIS LADOS DA MACA. MOVIMENTOS CABECEIRA ACIONADOS POR PISTÃO A GÁS COM ACIONAMENTOS MANUAIS.
ACOMPANHIA:
- RODÍZIOS DE POLIPROPILENO DE 5" DIM REVESTIDOS DE PVC DE DUREZA 80 SHORE "A" ABAULADO, ROLAMENTO DA RODA DE ROLAMENTOS RÍGIDOS DE ESFERAS 6003ZZ, COM SISTEMA DE MOVIMENTO/FREIO ACIONADO POR UM ÚNICO PEDAL, COLOCADO EM DOIS LADOS DA BASE DA CAMA, PERMITINDO O MOVIMENTO LIVRE DOS 4 RODÍZIOS EM TODAS AS DIREÇÕES, PODENDO DIRECIONAR 2 RODÍZIOS PARA LONGOS CURSOS E TRAVAR OS 4 RODÍZIOS, IMPEDINDO QUE A CAMA SE MOVIMENTE.
- SUPORTE PARA SORTO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 200, COM REGULAGEM DE ALTURA, ADAPTÁVEL NOS 4 CANTOS DO LEITO.
- SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, PERMITINDO ACONDICIONAR DIVERSOS MODELOS DE CILINDRO.
- PARA-CHOQUES DE PVC EM TODA A VOLTA.
CAPACIDADE MÁXIMA: 250 KG
DIMENSÕES: 2040X730MM
ALTURA MÍNIMA: 650 MM
ALTURA MÁXIMA: 1500 MM
PESO: 85 KG
Quantidade: 1 Valor Unit.: 16.000,00 Valor Total: 16.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R.C. MÓVEIS LTDA	066 02.377.937/0001-06	30.900,00	16.000,00		Não
2 FRAGA PRODUTOS MEDICOS	139 07 758 951/0001-73	30 000,00	20 000,00	25,00	Sim



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:34:58
ITEM 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALFRS	Modelo: ALF-CM I 01
Descrição: CARRO MACA SIMPLES: AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMINIO/ POSSUI GRADES LATERAIS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 2.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AL F COMERCIO DE	059 12.581.380/0001-84	4.718,00	1.200,00		Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	142 16.902.612/0001-00	4.050,00	2.400,00	100,00	Não
3 R.C. MÓVEIS LTDA	021 02.377.937/0001-06	4.700,00	2.800,00	16,67	Não
4 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	115 03.894.963/0001-74	4.718,23	2.990,00	6,79	Não
5 R G FERREIRA REPRESENTAÇÕES COM	068 48.009.549/0001-73	3.500,00	2.999,50	0,32	Sim
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	081 09.485.574/0001-71	4.718,23	3.253,20	8,46	Não
7 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	141 05.696.303/0001-04	7.077,35	3.299,00	1,41	Sim
8 FRAGA PRODUTOS MEDICOS	064 07.758.951/0001-73	5.000,00	3.300,00	0,03	Sim
9 LABTECNICA PRODUTOS PARA	048 03.183.450/0001-55	4.678,00	4.678,00	41,76	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:34:59
ITEM 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRALIMPIA - BRALIMPIA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUI	Modelo: Kit 03, NACIONAL , GARANTIA 12 MESES
Descrição: CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA: POSSUI BALDE ESPREMEDOR, KIT C/ MOPS LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ, SACO DE VINIL/ MATERIAL DE CONFECÇÃO POLIPROPILENO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.499,00	Valor Total: 1.499,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	063 03.894.963/0001-74	1.681,67	1.499,00		Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	085 09.485.574/0001-71	1.681,67	1.681,00	12,14	Não
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	142 16.902.612/0001-00	3.600,00	1.800,00	7,08	Não
4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	082 05.696.303/0001-04	2.522,51	2.522,51	40,14	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	MF
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:34:59
ITEM 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INALOCLIN	Modelo: 5004 C
Descrição: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO: TIPO COMPRESSOR/ Nº DE SAÍDAS DE 3 A 4 SAÍDAS/ POSSUI SUPORTE COM RODÍZIOS/ POTÊNCIA MÍNIMO DE 1/4 DE HP			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.490,00	Valor Total: 1.490,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	085 42.650.279/0001-07	2.080,00	1.490,00		Sim
2 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	142 03.894.963/0001-74	2.082,22	1.799,00	20,74	Não
3 J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA	068 84.972.926/0001-39	2.082,00	1.960,00	8,95	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:34:59
ITEM 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GASLIVE	Modelo: C 3 L
Descrição: CILINDRO DE GASES MEDICINAIS: ALUMÍNIO DE 3 ATÉ 10L / VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 900,00	Valor Total: 7.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUL SERVICES COMERCIO E	098 04.648.801/0001-19	1.200,00	900,00		Sim
2 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	113 03.894.963/0001-74	1.690,43	1.190,00	32,22	Não
3 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	053 05.696.303/0001-04	2.535,65	1.350,00	13,45	Sim
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	105 09.485.574/0001-71	1.690,43	1.690,00	25,19	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:34:59
ITEM 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Gaslive	Modelo: Sleep Live LT YH550
Descrição: CPAP COM UMIDIFICADOR, COMPENSAÇÃO E MÁSCARA ORONASAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.134,39	Valor Total: 3.134,39	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LOCMED HOSPITALAR LTDA	143 04.238.951/0001-54	4.042,00	3.134,39		Não



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

2 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	098	03.894.963/0001-74	4.042,89	3.990,00	27,30	Não
3 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	081	05.696.303/0001-04	6.064,34	6.064,34	51,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:34:59
ITEM 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MATEX	Modelo: D
Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA: DESTILADOR DE ÁGUA, TIPO 220V ATÉ 5 LITROS/HORA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 600,00	Valor Total: 1.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 SUL SERVICES COMERCIO E	077	04.648.801/0001-19	900,00	600,00	Sim	
2 J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA	011	84.972.926/0001-39	1.540,00	1.022,00	70,33	Sim
3 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	010	03.894.963/0001-74	3.580,50	3.580,50	250,34	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:34:59
ITEM 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: FD300D
Descrição: DETECTOR FETAL: DETECTOR FETAL DE MESA MD-FD 300D COM BATERIA RECARREGÁVEL/ TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE/TELA LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL/DESEMPENHO FHR (FAIXA DE MEDIÇÃO) 50-240 BPM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 690,00	Valor Total: 2.760,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS	035	95.433.397/0001-11	997,50	690,00	Não	
2 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	138	03.894.963/0001-74	1.854,72	779,00	12,90	Não
3 SUL SERVICES COMERCIO E	033	04.648.801/0001-19	900,00	800,00	2,70	Sim
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	063	09.485.574/0001-71	1.854,72	910,14	13,77	Não
5 J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA	082	84.972.926/0001-39	1.854,00	995,10	9,33	Sim
6 LABTECNICA PRODUTOS PARA	127	03.183.450/0001-55	1.815,65	1.007,90	1,29	Não
7 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	029	05.696.303/0001-04	2.782,08	2.069,00	105,28	Sim
8 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	024	16.902.612/0001-00	2.070,00	2.070,00	0,05	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:34:59
ITEM 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CONTEC	Modelo: ECG
Descrição: ELETROCARDIOGRAFO: CABO DE ECG, 12 CANAIS DIRETO NO CONSOLE, POSSUI COMUNICAÇÃO C/ COMPUTADOR, IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.988,90	Valor Total: 3.988,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	133 42.650.279/0001-07	15.000,00	3.988,90		Sim
2 COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS	120 95.433.397/0001-11	7.335,00	3.989,00	0,00	Não
3 ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA	001 11.405.384/0001-49	15.120,00	4.352,00	9,10	Não
4 J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA	063 64.972.920/0001-39	15.120,00	5.594,70	20,50	Sim
5 SUL SERVICES COMERCIO E	129 04.648.801/0001-19	6.650,00	5.600,00	0,09	Sim
6 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	093 03.894.963/0001-74	15.120,70	7.000,00	25,00	Não
7 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	122 09.485.574/0001-71	15.120,70	7.100,00	1,43	Não
8 MTB TECNOLOGIA LTDA-EPP	082 01.405.834/0001-40	15.540,00	7.770,00	9,44	Sim
9 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	114 05.696.303/0001-04	22.681,05	8.349,00	7,45	Sim
10 LABTECNICA PRODUTOS PARA	053 03.183.450/0001-55	14.390,00	8.350,00	0,01	Não
11 SAFE SUPORTE A VIDA E COMÉRCIO	115 08.675.394/0001-90	15.000,00	13.500,00	61,68	Não
12 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	044 16.902.612/0001-00	21.000,00	21.000,00	55,56	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:34:59
ITEM 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo: ADULTO
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO: VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO/ BRAÇADEIRA EM NYLON, COM FECHO DE VELCRO/ TAMANHO ADULTO (BRAÇADEIRA DE 18 A 35CM).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 83,90	Valor Total: 839,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	094 42.650.279/0001-07	390,00	83,90		Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	042 09.485.574/0001-71	390,47	84,00	0,12	Não
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	091 16.902.612/0001-00	255,00	200,00	138,10	Não
4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	045 05.696.303/0001-04	585,71	248,00	24,00	Sim
5 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	110 03.894.963/0001-74	390,47	249,00	0,40	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:34:59
ITEM 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL: CONSTRUÇÃO DURÁVEL EM POLICARBONATO. MOSTRADOR MÓVEL E DE TAMANHO GRANDE (130MM)/ LONGO TUBO ESPIRALADO (3M)/PONTEIRO DE ALTA QUALIDADE.INDICAÇÕES EXATAS E DURÁVEL/VÁLVULA DE PRECISÃO METÁLICA. FÁCIL DE AJUSTAR/ MANÔMETRO A PROVA DE PRESSÃO. PRECISO E LIVRE DE MANUTENÇÃO/ALTURA AJUSTÁVEL/ COM BRAÇADEIRA ADULTO CONFECCIONADA EM NYLON PRETO COM FECHO DE VELCRO, MANGUITO E TUBO FLEXÍVEL/MANÔMETRO GRANDE/MOSTRADOR NA COR AZUL COM NUMERAÇÃO BRANCA ESCALA DE 0 À 300MMHG. REFERÊNCIA DA BRAÇADEIRA M-00.09.313. SUPORTE SOBRE RODÍZIO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 480,00		Valor Total: 960,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	143 09.485.574/0001-71	1.120,00	480,00		Não
2 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	101 05.696.303/0001-04	1.680,00	655,00	36,46	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	149 16.902.612/0001-00	1.170,00	700,00	6,87	Não
4 J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA	008 84.972.926/0001-39	1.120,00	1.091,65	55,95	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:34:59
ITEM 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDPEJ	Modelo: FL 2000
Descrição: FOCO CIRÚRGICO DE SOLO MÓVEL: 7 LEDS PRINCIPAIS/ POTÊNCIA MÁXIMA: 142,4 VA / 50,5 W/ FUSÍVEL 5 X 20 MM T 3, 15AL 250 V/ ILUMINÂNCIA DE 55.000 LUX (A DISTÂNCIA DE 100 CM)/ MÓDULO DE EMERGÊNCIA INTEGRADO AO EQUIPAMENTO COM AUTONOMIA APROXIMADA DE 150 MIN/ CONTROLE POR MEMBRANE/ AJUSTE DE FOCO FIXO COM DIÂMETRO DE 110 MM/ CABECOTE COM 306 MM DE DIÂMETRO/ ARTICULAÇÃO HORIZONTAL DO BRAÇO FIXO EM 174.º/ ARTICULAÇÃO DA CÚPULA NAS POSIÇÕES HORIZONTAL E VERTICAL DE 330.º/ TEMPERATURA DE COR FIXA EM 4650 KELVINS/ ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR RA = 95/ ÍNDICE ESPECÍFICO R9 (>73)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12.900,00		Valor Total: 25.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	140 42.650.279/0001-07	40.000,00	12.900,00		Sim
2 SAFE SUPORTE A VIDA E COMÉRCIO	138 08.675.394/0001-90	28.000,00	15.600,00	20,93	Não
3 LUANNA FREIRE FELIX LTDA	048 13.200.879/0001-67	40.766,00	20.900,00	33,97	Sim
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	091 09.485.574/0001-71	40.766,70	24.500,00	17,22	Não
5 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	071 03.894.963/0001-74	40.766,70	24.599,00	0,40	Não
6 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	144 05.696.303/0001-04	61.150,05	61.150,05	140,59	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE



LOTE 34 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:00
ITEM 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTA CLARA	Modelo: LED
Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: ILUMINAÇÃO LED/ HASTE FLEXIVEL.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 375,00	Valor Total: 1.125,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R G FERREIRA REPRESENTAÇÕES COM	055	46.009.549/0001-73	400,00	375,00		Sim
2 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	024	03.894.963/0001-74	562,83	398,00	6,13	Não
3 ALF COMERCIO DE	012	12.581.380/0001-84	562,00	399,00	0,25	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	017	16.902.612/0001-00	1.053,00	1.053,00	163,91	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:00
ITEM 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: G TECH	Modelo: LITE
Descrição: GLICOSÍMETRO: MEDIDOR DE GLICOSE/ SEM CODIFICAÇÃO/RESULTADO RÁPIDO/ COM KIT DE 50 TIRAS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 180,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	045	42.650.279/0001-07	115,00	60,00		Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	066	09.485.574/0001-71	115,00	102,00	70,00	Não
3 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	082	03.894.963/0001-74	200,20	200,20	96,27	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:00
ITEM 36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MIKATOS	Modelo: LED
Descrição: LANTERNA CLÍNICA: TIPO LED, PRODUTO EM ALUMÍNIO; PILHAS AAA (PALITO).			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 160,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	103	42.650.279/0001-07	109,00	40,00		Sim
2 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	032	05.696.303/0001-04	163,98	50,00	25,00	Sim



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	047	09.485.574/0001-71	109,32	108,14	116,28	Não
4 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	091	03.894.963/0001-74	109,32	109,32	1,09	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:00
ITEM 37

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: ADULTO
Descrição: LARINGOSCÓPIO ADULTO: LÂMINA FIBRA ÓPTICA CURVA MACINTOSH /TAMANHOS 3, 4, 5 /FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL À PROVA DE FERRUGEM/FIBRAS DE ALTA QUALIDADE GARANTEM EXCELENTE TRANSMISSÃO DE LUZ/ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO E REFLEXÃO/ESTERILIZÁVEL E AUTOCLAVÁVEL /CODIFICAÇÃO VERDE (PADRÃO UNIVERSAL) ISO 73. CABO FIBRA ÓPTICA/CABOS EM METAL À PROVA DE FERRUGEM, LEVES E RESISTENTES/CABO COM SUPERFÍCIE RECARILHADA, MELHOR ADERÊNCIA E SEGURANÇA/ ABERTURA NA BASE DO CABO, PERMITE UTILIZAR BATERIA RECARREGÁVEL/ CODIFICAÇÃO VERDE (PADRÃO UNIVERSAL) ISO 7376/ALIMENTAÇÃO POR PILHAS ALCALINAS OU BATERIA RECARREGÁVEL/ ESTERILIZÁVEL E AUTOCLAVÁVEL/ ILUMINAÇÃO EM LÂMPADA XENON HALÓGENA DE 2.5V. KIT LARINGOSCÓPIO FIBRA ÓPTICA - MD - LÂMINA CURVA ADULTO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 590,00	Valor Total: 1.770,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	121	42.650.279/0001-07	1.500,00	590,00	Sim	
2 SUL SERVICES COMERCIO E	050	04.648.801/0001-19	1.000,00	793,00	34,41	Sim
3 COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS	033	95.433.397/0001-11	1.260,00	840,00	5,93	Não
4 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	004	03.894.963/0001-74	1.591,77	999,10	10,94	Não
5 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	107	05.696.303/0001-04	2.387,66	1.070,00	7,10	Sim
6 J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA	069	84.972.926/0001-39	1.590,00	1.254,57	17,25	Sim
7 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	119	09.485.574/0001-71	1.591,77	1.413,00	12,63	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:00
ITEM 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: INFANTIL
Descrição: LARINGOSCÓPIO INFANTIL: KIT LARINGOSCÓPIO COM CABO METÁLICO ANTIDERRAPANTE COM CAPACIDADE PARA 2 PILHAS MÉDIAS E LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO FOSCO. PERFEITO ENCAIXE DAS ROSCAS E EXCELENTE CONTATO ELÉTRICO DO CONJUNTO. LÂMPADAS LED DE ALTA PERFORMANCE E FOCO CENTRADO, GARANTINDO PERFEITA VISUALIZAÇÃO DA REGIÃO FOCADA. ACOMPANHA ESTOJO PARA TRANSPORTE. COMPOSIÇÃO PADRÃO DO CONJUNTO COM 3 LÂMINAS: - 1 CABO (INFANTIL) - 3 LÂMINAS CURVAS MACINTOSH NO 1, 2 E 3 COMPOSIÇÃO PADRÃO DO CONJUNTO COM 5 LÂMINAS: - 1 CABO (INFANTIL), - 4 LÂMINAS CURVAS MACINTOSH NO 1, 2, 3, 4 - 1			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 700,00	Valor Total: 2.100,00	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	096 42.650.279/0001-07	1.500,00	700,00		Sim
2 SUL SERVICES COMERCIO E	057 04.648.801/0001-19	1.000,00	793,00	13,29	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	024 09.485.574/0001-71	1.564,21	1.413,00	78,18	Não
4 COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS	002 95.433.397/0001-11	1.550,00	1.480,00	4,74	Não
5 J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA	072 84.972.926/0001-39	1.564,00	1.548,58	4,63	Sim
6 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	047 03.894.963/0001-74	2.868,58	2.868,58	85,24	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:00
ITEM 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALFRS	Modelo: ALF CM 04
Descrição: MACA DE TRANSFERÊNCIA (DOIS CARROS): COMPOSTO DE 02 CARROS EM AÇO INOX/01 LEITO EM CHAPA DE AÇO INOX/CARROS EM TUBOS DE 1.1/4 COM DISPOSITIVOS PARA DESLIZAR E FIXAR OS CARROS/ARMAÇÃO TUBULAR EM AÇO INOX/TRAVAS COM MOVIMENTOS SUAVES E DE FÁCIL MANEJO/LEITO PROVIDO DE PARACHOQUE DE BORRACHA EM TODA A VOLTA/ACOMPANHA PAR DE GRADES EM AÇO INOXIDÁVEL/ACOMPANHA SUPORTE SORO/CARROS SOBRE RODÍZIOS DE 5" REFORÇADOS DE BORRACHA SENDO 02 COM FREIO			
DIMENSÕES EXTERNAS: COMPRIMENTO: 1,90CM LARGURA: 0,60 CM ALTURA: 0,80 CM.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.000,00	Valor Total: 4.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALF COMERCIO DE	117 12.581.380/0001-84	9.618,00	4.000,00		Sim
2 R.C. MÓVEIS LTDA	047 02.377.937/0001-06	9.600,00	5.800,00	45,00	Não
3 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	125 03.894.963/0001-74	9.618,89	5.990,00	3,28	Não
4 LABTECNICA PRODUTOS PARA	055 03.183.450/0001-55	9.570,00	8.199,67	36,89	Não
5 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	116 05.696.303/0001-04	14.428,34	8.999,00	9,75	Sim
6 FRAGA PRODUTOS MEDICOS	038 07.758.951/0001-73	9.000,00	9.000,00	0,01	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:00
ITEM 41

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTA CLARA	Modelo: AUXILIAR
Descrição: MESA AUXILIAR: MESA AUXILIAR EM AÇO INOX/ TAMPO E PRATELEIRA EM AÇO INOX SEM ARESTAS CORTANTES/ PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 445,50	Valor Total: 1.336,50	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R G FERREIRA REPRESENTAÇÕES COM	081	48.009.549/0001-73	550,00	445,50		Sim
2 ALF COMERCIO DE	133	12.581.380/0001-84	851,00	450,00	1,01	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	145	09.485.574/0001-71	851,69	533,00	18,44	Não
4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	130	05.696.303/0001-04	1.277,54	549,90	3,17	Sim
5 LABTECNICA PRODUTOS PARA	016	03.183.450/0001-55	840,40	666,67	21,23	Não
6 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	110	03.894.963/0001-74	851,69	799,00	19,85	Não
7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	010	16.902.612/0001-00	1.710,00	1.710,00	114,02	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:00
ITEM 42

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTA CLARA	Modelo: MAYO
Descrição: MESA DE MAYO: MESA DE MAYO EM AÇO INOX/ REGULAGEM DE ALTURA/ BANDEJA EM AÇO INOX.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 370,00	Valor Total: 2.220,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R G FERREIRA REPRESENTAÇÕES COM	052	48.009.549/0001-73	500,00	370,00		Sim
2 ALF COMERCIO DE	004	12.581.380/0001-84	546,00	380,00	2,70	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	086	09.485.574/0001-71	546,53	444,00	16,84	Não
4 MSR COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	007	05.696.303/0001-04	819,80	465,50	4,84	Sim
5 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	109	03.894.963/0001-74	546,53	499,00	7,20	Não
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	013	16.902.612/0001-00	1.050,00	525,00	5,21	Não
7 LABTECNICA PRODUTOS PARA	064	03.183.450/0001-55	546,00	546,00	4,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:01
ITEM 44

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BENFER	Modelo: S/M
Descrição: MISTURADOR LABORATORIAL: AMPLITUDE DE AGITAÇÃO DE 360 GRAUS, MOTOREDUTOR DE INDUÇÃO COM ROTAÇÃO FIXA DE NO MÍNIMO 28 RPM. GABINETE EM AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO E PINTURA ELETRÓSTÁTICA EM EPÓXI. HOMOGENEIZADOR CONSTRUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL 304 COM ACABAMENTO POLIDO, INTERNO E EXTERNO E COM TAMPAS EM AÇO INOX 304 POLIDO. REMOVÍVEIS. COM VEDAÇÃO EM SILICONE. COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS ÚTEIS E POTÊNCIA DE 245 WATTS. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.900,00	Valor Total: 3.900,00	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LABTECNICA PRODUTOS PARA	007 03.183.450/0001-55	4.768,80	3.900,00		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:01
ITEM 45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LEPU CREATIVE	Modelo: K 12
Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETROS PARA CENTRO CIRÚRGICO: INICIALIZAÇÃO: 10 SEGUNDOS ALARMES: PRIORIDADES 2 TIPOS (BAIXA E ALTA) NOTIFICAÇÃO: AUDÍVEL E VISUAL VOLUME: 10 NÍVEIS DE AJUSTE (MÚLTIPLOS TONS) SILÊNCIO DE ALARME: AJUSTÁVEL EM 30, 60, 120 E 180 S. EXIBIÇÃO DA TELA: TOTALMENTE CUSTOMIZÁVEL CURVAS DE TENDÊNCIA GRÁFICA E TABULAR: 72 HORAS AUTOSET DE ALARMES MODOS: NEONATAL, PEDIÁTRICO E ADULTO MEDIÇÃO AUTOMÁTICA DE PANI.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.300,00	Valor Total: 4.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	066 42.650.279/0001-07	60.000,00	4.300,00		Sim
2 ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA	141 11.405.384/0001-49	60.000,00	5.280,00	22,79	Não
3 SAFE SUPORTE A VIDA E COMÉRCIO	019 08.675.394/0001-90	60.000,00	6.000,00	13,64	Não
4 MTB TECNOLOGIA LTDA-EPP	044 01.405.834/0001-40	12.990,00	12.990,00	116,50	Sim
5 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	129 05.696.303/0001-04	91.074,45	15.043,00	15,80	Sim
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	091 09.485.574/0001-71	60.716,30	15.044,00	0,01	Não
7 CASA HOSPITALAR IBIPORÃ EIRELI - ME	093 10.769.989/0001-56	60.716,00	58.000,00	285,54	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:01
ITEM 46

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: G-TECH - FOSHAN CITY	Modelo: NEBCOM V, IMPORTADO,
SHUNDE TOPLIFE ELECTRONIC TEC GARANTIA 12 MESES			
Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL: TIPO COMPRESSOR/ NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS 01.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 155,00	Valor Total: 310,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	093 03.894.963/0001-74	189,25	155,00		Não
2 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	132 05.696.303/0001-04	283,88	174,00	12,26	Sim

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE



3 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	037	42.650.279/0001-07	180,00	180,00	3,45	Sim
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	009	09.485.574/0001-71	189,25	189,00	5,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:01
ITEM 47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: Omni 3000 OT LED
Descrição: OTOSCÓPIO DE SISTEMA ABERTO: OTOSCÓPIO LED FIBRA ÓPTICA COM 8 ESPÉCULOS (2.4MM, 3MM, 4MM, 5MM)/ILUMINAÇÃO DE FIBRA ÓPTICA/CABO COM REGULADOR DE INTENSIDADE DE ILUMINAÇÃO/VISUALIZAÇÃO NÍVEL DE BATERIA/ 02 PILHAS ALCALINAS AA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 416,00	Valor Total: 416,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUL SERVICES COMERCIO E	021	04.648.801/0001-19	600,00	416,00	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	002	09.485.574/0001-71	2.325,49	488,18	17,35 Não
3 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	099	05.696.303/0001-04	3.488,24	598,00	22,50 Sim
4 J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA	043	84.972.926/0001-39	2.325,00	2.121,58	254,78 Sim
5 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	036	42.650.279/0001-07	2.300,00	2.300,00	8,41 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:01
ITEM 48

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: OMNI 3000 OT
Descrição: OTOSCÓPIO SIMPLES: ILUMINAÇÃO FIBRA OPTICA / LED/ COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 376,00	Valor Total: 1.128,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUL SERVICES COMERCIO E	063	04.648.801/0001-19	600,00	376,00	Sim
2 COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS	097	95.433.397/0001-11	622,50	415,00	10,37 Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	134	09.485.574/0001-71	1.888,22	554,62	33,64 Não
4 J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA	003	84.972.926/0001-39	1.888,00	585,00	5,48 Sim
5 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	049	05.696.303/0001-04	2.832,33	598,00	2,22 Sim
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	020	16.902.612/0001-00	2.370,00	1.185,00	98,16 Não
7 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	146	03.894.963/0001-74	1.888,22	1.800,00	51,90 Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:01
ITEM 49

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: VS2000E
Descrição: OXÍMETRO DE PULSO: PORTÁTIL/ COM 1 SENSOR/ DE 5' A 10'			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.800,00	Valor Total: 7.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS	109 95.433.397/0001-11	4.500,00	3.800,00		Não
2 ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA	129 11.405.384/0001-49	4.633,00	4.396,00	15,68	Não
3 SUL SERVICES COMERCIO E	018 04.648.801/0001-19	4.633,00	4.633,00	5,39	Sim
4 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	031 03.894.963/0001-74	7.990,40	5.650,00	21,95	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAFE SUPORTE A VIDA E COMÉRCIO	149 08.675.394/0001-90	4.600,00	2.500,00		Não
DISTRIMEDICA COMERCIO DE	134 16.902.612/0001-00	5.700,00	2.850,00	14,0000	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LONDRIHOSP IMPORTACAO E	075 42.650.279/0001-07	4.600,00	1.400,00		Sim

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:01
ITEM 51

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: XIAMEN COMPOWER	Modelo: ADULTO
Descrição: REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU): BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL/TAMANHO ADULTO: BALÃO COM 1600ML/MÁSCARA FACIAL DE SILICONE/ VÁLVULA UNIDIRECIONAL, MODELO BICO DE PATO/PRODUTOS AUTOCLAVÁVEIS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 190,00	Valor Total: 950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	088 42.650.279/0001-07	250,00	190,00		Sim
2 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	133 05.696.303/0001-04	380,84	200,00	5,26	Sim
3 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	131 03.894.963/0001-74	253,89	253,89	26,95	Não
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	012 16.902.612/0001-00	420,00	420,00	65,43	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:01
ITEM 52



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: unitec Modelo: unitec
Descrição: RÉGUA DE GASES (ASSISTÊNCIA RESPIRATÓRIA DE PAREDE): RÉGUA DE PAREDE PARA SAÍDA DE GASES MEDICINAIS DESTINADOS À INALOTERAPIA. CONFECCIONADA EM PERFIL DE DURALUMÍNIO DE 3"X1", POSSUI PONTOS DE CONSUMO COM IDENTIFICAÇÃO DO GÁS, NIPLES COM PINO DE IMPACTO E CONEXÃO PARA ALIMENTAÇÃO DO GÁS. I AMANHO: 45 CM - 03 PONTOS DE OXIGENAÇÃO. MARCA: UNITEC; MODELO: KIT110 CONEXÕES PADRÃO - ABN I NBK 11906
Quantidade: 1 Valor Unit.: 900,00 Valor Total: 900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	087	05.696.303/0001-04	1.867,62	900,00		Sim
2 LONDRIHOSP IMPORTACAO E	056	42.650.279/0001-07	1.240,00	1.100,00	22,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:01
ITEM 53

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ESSENCE Modelo: SELAMAX
Descrição: SELADORA: SELADORA MANUAL/ APLICAÇÃO DE GRAU CIRÚRGICO
Quantidade: 3 Valor Unit.: 450,00 Valor Total: 1.350,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LONDRIHOSP IMPORTACAO F	138	42.650.279/0001-07	1.190,00	450,00		Sim
2 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	117	05.696.303/0001-04	1.785,29	550,00	22,22	Sim
3 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	145	03.894.963/0001-74	1.190,19	1.190,19	116,40	Não
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	094	16.902.612/0001-00	1.995,00	1.995,00	67,62	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:02
ITEM 54

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Nevoní NSR Modelo: 18018A
Descrição: SERRA PARA GESSO: MOTOR DE ESCOVAS/ POTÊNCIA: 180W/ CÂMBIO EM AÇO ESPECIAL COM LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE/ LÂMINAS DE CORTE EM AÇO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL/ASSESSORIOS: 01 LÂMINA DE 2 POL, 01 LÂMINA DE 2 ½ POL, 01 CHAVE COMBINADA DE 12,7 MM OU ½ PARA A TROCA DA LÂMINA.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.924,00 Valor Total: 1.924,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUL SERVICES COMERCIO E	064	04.648.801/0001-19	2.500,00	1.924,00		Sim
2 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	022	03.894.963/0001-74	3.502,47	2.240,00	16,42	Não



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

3 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 035 05.696.303/0001-04 3.463,64 3.463,64 54,63 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:02
ITEM 55

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ALFRS Modelo: ALF SSH I
Descrição: SUPORTE DE HAMPER: SUPORTE PARA SACO HAMPER INOX/ PÉS COM RODÍZIOS/ CAPACIDADE DE 100 A 150L.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 380,00 Valor Total: 1.520,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALF COMERCIO DE	058 12.581.380/0001-84	610,00	380,00		Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	052 09.485.574/0001-71	610,82	473,20	24,53	Não
3 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	029 05.696.303/0001-04	916,23	610,70	29,06	Sim
4 LABTECNICA PRODUTOS PARA	014 03.183.450/0001-55	610,80	610,80	0,02	Não
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	071 16.902.612/0001-00	1.080,00	1.080,00	76,82	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:02
ITEM 56

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ALFRS Modelo: ALF SSI
Descrição: SUPORTE DE SORO: SUPORTE DE SORO AÇO INOXIDÁVEL / PEDESTAL
Quantidade: 2 Valor Unit.: 200,00 Valor Total: 400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALF COMERCIO DE	104 12.581.380/0001-84	397,00	200,00		Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	067 09.485.574/0001-71	397,60	236,59	16,30	Não
3 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	143 05.696.303/0001-04	596,70	299,90	26,76	Sim
4 R G FERREIRA REPRESENTAÇÕES COM	082 48.009.549/0001-73	300,00	300,00	0,03	Sim
5 LABTECNICA PRODUTOS PARA	061 03.183.450/0001-55	395,45	330,50	10,17	Não
6 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	123 03.894.963/0001-74	657,80	500,00	51,29	Não
7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	049 16.902.612/0001-00	570,00	570,00	14,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:03
ITEM 57

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARTEC	Modelo: Veno Light
Descrição: TRANSILUMINADOR CUTÂNEO (VENOSCOPIO): TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 100 OU 220V~; - FREQUÊNCIA DE REDE DE ALIMENTAÇÃO: 50/60 HZ; - CORRENTE CONTÍNUA; - BATERIA DE LITÍO DE 3,6V/2200MAH; - LUMINOSIDADE: 10.000 LUX; - CHAVE LIGA/DESLIGA; - LED VERMELHO INDICADOR DE CARGA COMPLETA; - LED VERDE INDICADOR DE APARELHO LIGADO; - CONTROLE DE INTENSIDADE DE LUZ DIGITAL; - FONTE DE ILUMINAÇÃO: LEDS DE 5MM VERMELHOS DE ALTO BRILHO; - CARREGADOR 5V USB			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.495,00	Valor Total: 1.495,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUL SERVICES COMERCIO E	083 04.648.801/0001-19	2.000,00	1.495,00		Sim
2 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	132 03.894.963/0001-74	4.388,00	1.799,00	20,33	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:03
ITEM 58

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Philips	Modelo: A40 pro
Descrição: BIPAP COM MONITOR GRÁFICO: EQUIPAMENTO UTILIZADO P/ VENTILACAO MECANICA NAO INVASIVA C/ PRESSAO POSITIVA. OPERAR C/ FAIXA DE PRESSAO MINIMO: 4 A 30 CM DE H2O FREQUENCIA RESPIRATORIA MINIMA 0 A 40 BPM. POSSUIR INDICACAO DE MONITORACAO POSSUIR ALARMES INTERNOS OFERECER MINIMO TRES MODOS VENTILATORIOS. DEVE REALIZAR LEITURAS NO MINIMO DOS PARAMETROS IPAP, EPAP, CPAP, FREQUENCIA RESPIRATORIA, TEMPO INSPIRATORIO E VOL. CORRENTE. DEVE PERMITIR O REGISTRO DE DADOS. POSSUIR MONITOR GRAFICO EM LCD QUE MOSTRA OS PARAMETROS EM DISPLAY. BATERIA INTERNA C/ AUTONOMIA MINIMA 8 HORAS. DEVERA ACOMPANHAR, NO MINIMO: MASCARA FACIAL TAMANHO M REUTILIZAVEL TAMANHO G REUTILIZAVEL VALVULA DE EXALACAO REUTILIZAVEL, CONECTORES PARA O2 REUTILIZAVEL, UMIDIFICADOR AQUECIDO.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 35.208,00	Valor Total: 35.208,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LOCMED HOSPITALAR LTDA	037 04.238.951/0001-54	35.208,00	35.208,00		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:04
ITEM 59

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FUJIFILM Modelo: FCR PROTECT CS PLUS + DRYPIX EDGE

Descrição: CR - DIGITALIZADOR DE IMAGENS RADIOGRÁFICAS (MULTICASSETES): SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS DE MAMOGRAFIA E RAIOS-X POR PLACAS DE FÓSFORO, MULTICASSETE, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 10 PIXELS/MM EM TODOS OS TAMANHOS DE CASSETES PARA RAIOS-X. DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS DE MAMOGRAFIA COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 20 PIXELS/MM NOS TAMANHOS DE CASSETES 18 X 24 CM E 24 X 30 CM. CAPACIDADE DE PROCESSAMENTO MÍNIMO DE 90 CASSETES / HORA NO TAMANHO 35 X 43 CM NA RESOLUÇÃO DE 12 BITS. CONSOLE DE OPERAÇÃO, DEDICADO À REVISÃO DE IMAGENS DIGITAIS DE RAIOS-X E MAMOGRAFIA. POSSUI OS SERVIÇOS DE ENVIO DE IMAGENS AO SERVIDOR OU A IMPRESSORA NO PADRÃO DICOM 3.0 E TODOS OS RECURSOS DISPONÍVEIS PARA O PROCESSAMENTO E MANIPULAÇÃO DOS PARÂMETROS DE IMAGEM COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: MONITOR (LCD) DE NO MÍNIMO 17 POLEGADAS E SENSÍVEL AO TOQUE (TOUCH SCREEN), MEMÓRIA LOCAL DE NO MÍNIMO 2 GB, DISCO RÍGIDO (HD) LOCAL DE PELO MENOS 150 GB, ARMAZENAMENTO EM DISCO LOCAL (HD) NO MÍNIMO 2000 IMAGENS E LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS PARA IDENTIFICAÇÃO DOS CASSETES. PROCESSAMENTO DE IMAGEM POR CONTROLE DE RANGE DINÂMICO E PROCESSAMENTO MULTI-FREQUENCIAL. GRAVAÇÃO DE IMAGEM DICOM COM VISUALIZADOR EM MÍDIA CONECTÁVEL A ESTAÇÃO DE CONTROLE DE QUALIDADE (CD, DVD, USB, ETC). BACKUP E RESTAURAÇÃO DE IMAGENS EM MÍDIAS EXTERNAS (CD, DVD, USB). ROTAÇÃO/INVERSÃO DE IMAGEM. ALTERAÇÃO DE DENSIDADE, SENSIBILIDADE, CONTRASTE E LATITUDE DAS IMAGENS. MAGNIFICAÇÃO DA IMAGEM PARA VISUALIZAÇÃO. PROCESSAMENTO PARA ELIMINAÇÃO DAS LINHAS DE GRADE. SERVIÇO DICOM 3.0, STORAGE. SERVIÇO DICOM 3.0 PRINT. SERVIÇO DICOM 3.0 MODALITY WORKLIST MANAGEMENT. SERVIÇO DICOM 3.0 STORAGE COMMITMENT. SERVIÇO DICOM 3.0 MODALITY PERFORMED PROCEDURE STEP. CASSETES PARA O DIGITALIZADOR MULTICASSETE DE RAIOS-X E MAMOGRAFIA: 4 CASSETES COM PLACA DE FÓSFORO TAMANHO 18 X 24 CM PARA MAMOGRAFIA, 2 CASSETES COM PLACA DE FÓSFORO TAMANHO 24 X 30 CM PARA MAMOGRAFIA, 2 CASSETES COM PLACA DE FÓSFORO TAMANHO 35 X 43 CM, 2 CASSETES COM PLACA DE FÓSFORO TAMANHO 35 X 35 CM, 2 CASSETES COM PLACA DE FÓSFORO TAMANHO 24 X 30 CM, 2 CASSETES COM PLACA DE FÓSFORO TAMANHO 18 X 24 CM. SISTEMA DE IMPRESSÃO DE FILMES RADIOLÓGICOS A SECO COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO PARA DOIS TAMANHOS SIMULTÂNEOS. DENSIDADE ÓPTICA DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 3.2, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 70 FILMES POR HORA NO TAMANHO 35 X 43 CM, CAPACIDADE DE MEMÓRIA MÍNIMA DE 1 GB. IMPRESSÃO NO PADRÃO DICOM 3.0. PARA USO EM MODALIDADES MÉDICAS, COM

Quantidade: 1 Valor Unit.: 300.000,00 Valor Total: 300.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA	077 28.578.249/0001-06	344.333,00	300.000,00		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO	072 71.256.283/0001-85	344.000,00	180.000,00		Não

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:04
ITEM 63

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Scope Medical - SHENZHEN HUGEMED TECHNICAL DEVELO Modelo: Vídeo Laringoscópio VLSCOPE Com Lâminas Reutilizáv

Descrição: VÍDEO LARINGOSCOPIO: CÂMERA 2.0 MEGA PIXELS COM CAPACIDADE ANTI-EMBAÇANTE, MONITOR DE ALTA RESOLUÇÃO, MONITOR DE VISÃO COMPLETA, TELA DE 3.5" GIRATÓRIA NAS 4 DIREÇÕES, TELA COLORIDA E SEM BRILHO, CABO ANTIMICROBIANO E DE FIRME ADERÊNCIA/ AÇO INOXIDÁVEL DE GRAU MÉDICO 316/ ENTRADA MICRO USB, RECARREGAR BATERIA E DOWNLOAD DOS ARQUIVOS.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 19.900,00 Valor Total: 39.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	062 03.894.963/0001-74	26.137,40	19.900,00		Não
2 LABTECNICA PRODUTOS PARA	051 03.183.450/0001-55	26.135,00	25.100,00	26,13	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:04
ITEM 64

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLDENTEC	Modelo:
Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP- BÁSICO):COMPUTADOR COMPLETO I3, MONITOR 19 POLEGADAS, TECLADO E MOUSE, MODELO CORE I3, TAMANHO INSTALADO: 8 GB, TIPO: DDR4, EXPANSÃO MÁXIMA: ATÉ 32GB (2 SLOTS 260 PINOS), SODIMM 2133MHZ DDR4, SSD: 240 GB, REDE: ETHERNET (LAN) GIGABIT, FONTE: 65 WATTS, AUTOMÁTICA, ENTRADAS FRONTAIS: 2X USB 1X P2. MICROFONE ESTÉREO 3.5MM. 1X P2 FONE DE OUVIDO ESTÉREO. 3.5MM. ENTRADAS TRASEIRAS 4X USB 3.0; 1X HDMI 1X VGA; 1X P2 (FONE DE OUVIDO); 1X RJ-45 (ETHERNET); 1X CONECTOR DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO, MONITOR TAMANHO DA TELA: 19.5", CORES: 16.7 MILHÕES, TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 75HZ, CONEXÕES: HDMI E VGA, FURAÇÃO VESA: SIM/ RESOLUÇÃO: 1440X900 NATIVA, RESOLUÇÕES ADICIONAIS: 1600X900 HD+ E 1920X1080 FULL HD/ CONTRASTE DINÂMICO: 5.000.000:1, TAXA DE BRILHO: 220CD/M², TELA ANTI REFLEXO: SIM, MENU DE CONFIGURAÇÃO: SIM, AJUSTE DE INCLINAÇÃO: SIM, BIVOLT: SIM, AUTOMÁTICO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM:MONITOR, FONTE DE ALIMENTAÇÃO E CABO HDMI DEVE ACOPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT2 E MOUSE AMBIDESTRO.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 1.549,00	Valor Total: 12.392,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARINHO SOARES COMÉRCIO E	020 08.458.279/0001-63	4.185,67	1.549,00		Não
2 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	105 50.706.360/0001-81	4.185,67	1.700,00	9,75	Sim
3 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	148 03.894.963/0001-74	4.185,67	2.000,00	17,65	Não
4 E JOTA COMERCE LTDA	108 45.132.753/0001-99	4.185,67	2.761,20	38,06	Sim
5 SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E	021 33.615.509/0001-06	4.185,00	4.050,00	46,68	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:04
ITEM 65

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TS SHARA - TS SHARA TECNOLOGIA DE SISTEMAS LTDA	Modelo: 4402 COMPACT XPRO 1200VA, NACIONAL, GARANTIA 12 ME
Descrição: NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA): NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,2 KVA. POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W. TENSÃO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MÍNIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MÍNIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 700,00	Valor Total: 700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	116 03.894.963/0001-74	1.150,00	700,00		Não
2 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	139 50.706.360/0001-81	1.150,00	730,00	4,29	Sim
3 MARINHO SOARES COMÉRCIO E	066 08.458.279/0001-63	1.150,00	945,00	29,45	Não

DESCLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:04
ITEM 66

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PANTUN	Modelo:
Descrição: IMPRESSORA LASER (COMUM): IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2.190,00	Valor Total: 13.140,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARINHO SOARES COMÉRCIO E	003 08.458.279/0001-63	3.372,04	2.190,00		Não
2 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	047 50.706.360/0001-81	3.372,04	2.244,00	2,47	Sim
3 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	146 03.894.963/0001-74	5.057,80	3.000,00	33,69	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:04
ITEM 67

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLDENTEC	Modelo:
Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP- AVANÇADO): COMPUTADOR COMPLETO I5 (MÍNIMO 6ª GERAÇÃO), MONITOR 19 POLEGADAS, TECLADO E MOUSE/ MODELO: CORE I5/ GERAÇÃO: 6ª (SEXTA OU SUPERIOR)/ TAMANHO INSTALADO: 16 GB/ TIPO: DDR4/ EXPANSÃO MÁXIMA: ATÉ 32GB (2 SLOTS 260 PINOS) / SODIMM 2133MHZ DDR4/ SSD: 240 GB+ HD 1TD/ REDE: ETHERNET (LAN) GIGABIT/ FONTE: 65 WATTS. AUTOMÁTICA/ ENTRADAS (FRONTAIS): 2X USB 3.0 (SENDO 1 ENERGIZADA): 1X P2 MICROFONE (ESTÉREO, 3,5MM); 1X P2 FONE DE OUVIDO (ESTÉREO, 3,5MM)/ ENTRADAS (TRASEIRAS): 4X USB 3.0; 1X HDMI 1X VGA; 1X P2 (FONE DE OUVIDO); 1X RJ-45 (ETHERNET)1 CONEXÃO DE WIFI; 1X CONECTOR DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO / MONITOR TAMANHO DA TELA: 19,5" CORES: 16,7 MILHÕES/ TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 75HZ/ CONEXÕES: HDMI E VGA / FURAÇÃO VESA: SIM/ RESOLUÇÃO: 1440X900 NATIVA - RESOLUÇÕES ADICIONAIS: 1600X900 HD+ E 1920X1080 FULL HD SE VOCÊ POSSUIR UMA PLACA DE VÍDEO NVIDIA GEFORCE DA SÉRIE GTX OU SUPERIOR OU AMD RADEON DA SÉRIE RX OU SUPERIOR / CONTRASTE DINÂMICO: 5.000.000:1/ TAXA DE BRILHO: 220CD/M²/ TELA ANTI REFLEXO: SIM/ MENU DE CONFIGURAÇÃO:SIM/ AJUSTE DE INCLINAÇÃO: SIM/ BIVOLT:SIM, AUTOMÁTICO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: MONITOR, FONTE DE ALIMENTAÇÃO E CABO HDMI DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT2 E MOUSE AMBIDESTRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.549,00	Valor Total: 5.098,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARINHO SOARES COMÉRCIO E	092 08.458.279/0001-63	8.454,67	2.549,00		Não
2 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	008 50.706.360/0001-81	8.454,67	2.580,00	1,22	Sim
3 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	132 03.894.963/0001-74	8.454,67	2.600,00	0,78	Não
4 E JOTA COMERCE LTDA	055 45.132.753/0001-99	8.454,67	3.932,50	51,25	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:04
ITEM 68

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CONSUL - CONSUL S/A	Modelo: CRA30FBBNA, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES
Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR: CAPACIDADE DE 260 A 299 LITROS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.150,00		Valor Total: 2.150,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	112 03.894.963/0001-74	2.424,33	2.150,00		Não
2 MARINHO SOARES COMÉRCIO E	109 08.458.279/0001-63	2.424,33	2.424,33	12,76	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:04
ITEM 69

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AGRATTO	Modelo: 9000 BTU
Descrição: AR CONDICIONADO: SPLIT 9.000 A 12.000 BTUS/QUENTE E FRIO			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 1.960,70		Valor Total: 35.292,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E JOTA COMERCE LTDA	128 45.132.753/0001-99	2.300,53	1.960,70		Sim
2 MARINHO SOARES COMÉRCIO E	023 08.458.279/0001-63	2.300,53	1.988,00	1,39	Não
3 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	013 03.894.963/0001-74	3.464,21	2.100,00	5,63	Não
4 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	114 50.706.360/0001-81	2.300,53	2.170,00	3,33	Sim
5 ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS	089 16.779.255/0002-15	2.300,00	2.300,00	5,99	Sim
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	134 16.902.612/0001-00	4.500,00	4.500,00	95,65	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:05
ITEM 70

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO: ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04 PRATELEIRAS/ CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40 KG, MATERIAL AÇO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 649,00		Valor Total: 3.894,00



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARINHO SOARES COMÉRCIO E	023	08.458.279/0001-63	1.167,50	649,00		Não
2 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	038	50.706.360/0001-81	1.167,50	700,00	7,86	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	102	09.485.574/0001-71	1.167,50	757,31	8,19	Não
4 E JOTA COMERCE LTDA	141	45.132.753/0001-99	1.167,50	832,00	9,86	Sim
5 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	059	03.894.963/0001-74	1.167,50	1.167,50	40,32	Não
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	015	16.902.612/0001-00	1.410,00	1.410,00	20,77	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:05
ITEM 71

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALFRS	Modelo: REF.11
Descrição: ARMÁRIO VITRINE: 02 PORTAS LATERAIS, 4 PRATELEIRAS EM VIDRO TRANSPARENTE, AÇO/FERRO, PINTURA ELETROSTÁTICA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 900,00	Valor Total: 1.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALF COMERCIO DE	068	12.581.380/0001-84	1.618,00	900,00		Sim
2 MARINHO SOARES COMÉRCIO E	064	08.458.279/0001-63	1.618,36	929,00	3,22	Não
3 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	148	03.894.963/0001-74	1.618,36	1.089,00	17,22	Não
4 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	021	50.706.360/0001-81	1.618,36	1.100,00	1,01	Sim
5 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	060	05.696.303/0001-04	2.427,54	1.197,00	8,82	Sim
6 LABTECNICA PRODUTOS PARA	035	03.183.450/0001-55	1.598,00	1.260,70	5,32	Não
7 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	142	09.485.574/0001-71	1.618,36	1.486,00	17,87	Não
8 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	074	16.902.612/0001-00	2.100,00	2.100,00	41,32	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:05
ITEM 72

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EMECAL	Modelo: EMECAL
Descrição: ARQUIVO: AÇO / DE 3 A 4 GAVETAS/ DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 822,00	Valor Total: 4.932,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	051	50.706.360/0001-81	2.862,03	822,00		Sim



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

2 MARINHO SOARES COMÉRCIO E	116	08.458.279/0001-63	2.862,03	849,00	3,28	Não
3 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	149	05.696.303/0001-04	4.293,05	1.400,00	64,90	Sim
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	072	09.485.574/0001-71	2.862,03	1.790,00	27,86	Não
5 E JOTA COMERCE LTDA	087	45.132.753/0001-99	2.862,03	1.801,00	0,61	Sim
6 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	032	03.894.963/0001-74	2.862,03	1.999,00	10,99	Não
7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	089	16.902.612/0001-00	2.332,80	2.332,80	16,70	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:05
ITEM 73

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: QUALITY MOVEIS - R V	Modelo: Mocho giratório inox sem rodízio, NACIONAL, GARANT
Descrição: BANQUETA: AÇO INOXIDAVEL/ COM REGULAGEM DE ALTURA / ASSENTO GIRATORIO.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 499,00	Valor Total: 1.497,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	116	03.894.963/0001-74	659,22	499,00		Não
2 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	126	05.696.303/0001-04	988,83	576,00	15,43	Sim
3 MARINHO SOARES COMÉRCIO E	001	08.458.279/0001-63	659,22	585,00	1,56	Não
4 LABTECNICA PRODUTOS PARA	012	03.183.450/0001-55	659,00	649,00	10,94	Não
5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	082	09.485.574/0001-71	659,22	651,16	0,33	Não
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	130	16.902.612/0001-00	1.260,00	1.260,00	93,50	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:05
ITEM 74

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NEW MOBILI	Modelo:
Descrição: CADEIRA: AÇO/ FERRO PINTADO/ NÃO POSSUI BRAÇOS / NÃO POSSUI REGULAGEM/NÃO POSSUI RODIZIOS/ ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 135,00	Valor Total: 270,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARINHO SOARES COMÉRCIO E	051	08.458.279/0001-63	260,32	135,00		Não
2 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	116	50.706.360/0001-81	260,32	143,40	6,22	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	027	09.485.574/0001-71	260,32	153,63	7,13	Não
4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	104	05.696.303/0001-04	390,48	239,00	55,57	Sim
5 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	014	03.894.963/0001-74	260,32	241,00	0,84	Não



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:05
ITEM 75

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ALFRS	Modelo: ALF-MEC M 01
Descrição: MESA DE EXAMES: MADEIRA/MDP/MDF, CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KG, ESTRUTURA GABINETE/ARMÁRIO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.400,00	Valor Total: 7.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AL F COMERCIO DE	093 12.581.380/0001-84	3.222,00	1.400,00		Sim
2 MARINHO SOARES COMÉRCIO E	084 08.458.279/0001-63	3.222,22	1.999,00	42,79	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	105 09.485.574/0001-71	3.222,22	2.400,00	20,06	Não
4 R G FERREIRA REPRESENTAÇÕES COM	137 48.009.549/0001-73	2.800,00	2.495,00	3,96	Sim
5 SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	096 03.894.963/0001-74	3.222,22	2.519,00	0,96	Não
6 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	101 05.696.303/0001-04	4.833,33	3.165,00	25,65	Sim
7 LABTECNICA PRODUTOS PARA	091 03.183.450/0001-55	3.221,95	3.166,67	0,05	Não
8 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	094 16.902.612/0001-00	4.500,00	4.500,00	42,11	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 76 - HOMOLOGADO - 26/02/2024 10:35:05
ITEM 76

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: venancio	Modelo: venancio
Descrição: FORNO INDUSTRIAL: ACIONAMENTO A GÁS, AÇO INOX, TILHOS MIN 2, POSSUI GRELHA, 243 LITROS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.500,00	Valor Total: 3.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	052 05.696.303/0001-04	6.212,61	3.500,00		Sim
2 MARINHO SOARES COMÉRCIO E	078 08.458.279/0001-63	4.141,74	3.897,00	11,34	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE



AUTORIDADE: HELOISA REJANE VERAS DE SOUSA